



Váš dopis zn./ze dne:
8. 4. 2022
Č. j.:
MIIMP 740924/2022
Sp. zn.:
S-MIIMP 617200/2022

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Michala Kotnauerová
236 00 2871
Počet listů/příloh: 1/0
Datum:
02.05.2022

Poskytnutí informace

Vážený pane,

hl. m. Praze - Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“), jakožto povinnému subjektu ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla dne 8. 4. 2022 doručena Vaše žádost o informace v tomto znění:

1. *Zda je pravda že Praha podporuje z veřejného rozpočtu Hnutí pro život, jak uvádí stránka: https://cs.wikipedia.org/wiki/Nesoud%C3%ADme,_pom%C3%A1h%C3%A1me?*

Pokud ne, následující dotazy jsou bezpředmětné.

2. *V jakém rozsahu byla tato pomoc poskytnuta během posledních 5 let a v jaké formě?*

3. *Z jakého důvodu je tato pomoc poskytována a na základě jakého rozhodnutí?*

4. *Jakým způsobem poskytovatel podpory hodnotí činnost tohoto sdružení,*

- například v souvislosti s aktuálním vyjádřením: <https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-valka-na-ukrajine/709210/neziskovka-kritizuje-pilulky-pro-znasilnene-ukrajinky-maji-snad-donosit-deti-valecnych-zlocincu-naklada-jim-verejnost.html>

- nebo s jeho politickou angažovaností v prezidentských volbách viz: <https://www.christnet.eu/clanky/3917/tomas-halik-vs-prezident-hnuti-pro-zivot-radim-uc-hac-ur/>

5. *Vnímá poskytovatel podpory organizaci jako politickou a rozumí jeho politickým cílům?*

Připisem ze dne 11. 4. 2022 č.j. MHMP 629339/2022 Vás povinný subjekt informoval o prodloužení lhůty pro poskytnutí informací dle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ o 10 dní, a to z důvodu vyhledání a sběru informací v jiných úřadovnách MHMP.

K Vašemu dotazu pod bodem 1. uvádíme, že z veřejného rozpočtu nebyla Hnutí pro život v posledních pěti letech poskytnuta žádná podpora. Je však možné, že podporu mohla poskytnout některá z městských společností vlastněná hl. m. Prahou. Tyto společnosti jsou samostatným povinným subjektem ve smyslu InfZ, takže se s případným dotazem lze obrátit přímo na tyto společnosti, seznam společností viz tento odkaz:

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/mestske-spolecnosti/index.html

Vzhledem k tomu, že je odpověď na první otázku negativní, na zbývající není reagováno.

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí emailem.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřena řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky